



T.C.
Eskişehir Osmangazi Üniversitesi
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi
Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü
2022-2023 Güz Dönemi

Dersin Adı: Sosyal Bilimlerde Araştırma Yöntemleri ve Yayın Etiği

Dersin Kodu: 131517034 / 131537033

Öğretim Üyesi/Elemanı: Dr. Öğr. Üyesi Salih ARSLAN

E-Posta: salih.arslan@ogu.edu.tr

Ofis: 0 222 2393750 / 1146

Dersin Tanıtımı

Dersin içeriğini bilim ve bilimsel bilgi, bilimsel araştırma, bilimsel yaklaşımlar, araştırma konusu ve araştırma problemi, araştırma sorusu ve hipotezi, eleştirel kaynak incelemesi, araştırma evreni ve örnekleme, nitel ve nicel veriler, veri toplama teknikleri, veri analiz teknikleri, bulguların yorumlanması, sonuçların raporlaştırılması ve araştırma sürecinde uyulması gereken bilimsel etik ilkeleri konuları oluşturmaktadır. Bu çerçevede nitel ve nicel araştırma tasarımlarının nasıl yapılandırılacağı, araştırma soru/hipotezlerinin nasıl oluşturulacağı, bu soru ve hipotezlerin hangi/ne tür verilerle cevaplandırılabilceği, kavramsal ve teorik çerçevenin nasıl çizileceği, araştırma soruları/hipotezleri ile araştırma verilerinin nasıl ilişkilendirileceği, verilerin nasıl çözümlenip yorumlanacağı dersin kapsamında ele alınacaktır.

Değerlendirme Ölçütü

Öğrencilerin bu derste başarıları, Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Öğretim ve Sınav Yönetmeliği'nin ilgili maddeleri doğrultusunda, ara sınavın (vize) %40'ı ve dönem sonu (final) sınavının %60'ı alınarak hesaplanan puan göz önünde bulundurularak belirlenecektir. Öğrencinin derse devamı aynı yönetmelik çerçevesinde zorunlu tutulacaktır.

Dersin Amaçları

Bu ders öğrencilere, sosyal bilim alanlarında bilimsel yöntem ve ilkelere uygun araştırma yapabilme bilgi ve bakış açısı kazandırmayı amaçlamaktadır. Bu doğrultuda bilimsel araştırmaya özgü temel yaklaşımları, paradigmaları ve kavramları, bilimsel araştırmanın yapısını ve sürecini öğrencilere kavratmayı hedeflemektedir. Bu dersi başarıyla tamamlayan öğrenci; araştırma konusunun belirlenmesi, araştırma problematiğinin ortaya konulması, araştırma soruları ve hipotezlerinin oluşturulması, verilerin toplama yöntemleri, verilerin çözümlenme-analiz edilme yöntemleri, elde edilen bulguların yorumlanması ve sonuçların raporlanması-yazılması konularında temel bilgi ve bakış açısı kazanacaktır. Öğrenciler, aşağıda künyesi verilen temel ve yardımcı kaynaklardan konulara ilişkin okumaları önceden yaparak



derse gelecektir ve konular tartışmalı işlenecektir. Dersin öğretim üyesi konunun içerik ve kapsamına uygun bir şekilde dersin işleniş ve gidişatına göre dönem içerisinde ilave kaynaklar verebilir ve okunmasını önerebilir. Öğrenci dersin öğretim üyesinin derse ilişkin önerdiği bütün kaynaklardan ve konulara ilişkin bütün anlatımlarından sınavlarda sorumludur.

Kaynakça

Temel Kaynaklar

- K. F. Punch (2014) “Sosyal Araştırmalara Giriş: Nicel ve Nitel Yaklaşımlar”, Siyasal Kitabevi, Ankara
- R. Coşkun, R. Altunışık & E. Yıldırım (2017) “Sosyal Bilimlerde Araştırma Yöntemleri: SPSS Uygulamalı”, Sakarya Yayıncılık, Sakarya

Yardımcı Kaynaklar

- A. Özdemir (2016) “Yönetim Biliminde İleri Araştırma Yöntemleri ve Uygulamalar”, Beta Yayınları, İstanbul
- P. Mayring (2018) “Nitel Sosyal Araştırmaya Giriş”, Bilgesu Yayıncılık, Ankara
- C. Glesne (2015) “Nitel Araştırmaya Giriş”, Anı Yayıncılık, Ankara
- B. Berg & H. Lune (2019) “Sosyal Bilimlerde Nitel Araştırma Yöntemleri”, Eğitim Yayınevi, Konya
- J.W. Creswill & L.P. Clark (2018) “Karma Yöntem Araştırmaları Tasarımı ve Yürütülmesi”, Anı Yayıncılık, Ankara
- T. Benton & I. Craib (2012) “Sosyal Bilim Felsefesi: Toplumsal Düşüncenin Felsefi Temelleri”, Sentez Yayıncılık, Bursa
- D. Özlem (2012) “Bilim Felsefesi”, Notos Kitap, İstanbul



HAFTALIK DERS PROGRAMI

HAFTA	KONU
1	Bilim ve Bilimsel Araştırma
2	Araştırma Konusunun Seçimi
3	Araştırma Sorularının/Hipotezlerinin Oluşturulması
4	Araştırma Verileri: Nicel ve Nitel Veriler
5	Nicel Araştırma Tasarımı
6	Nicel Veri Toplama (Araştırmada Ölçme ve Ölçekler)
7	Araştırma Evreni ve Örneklemen Belirlenmesi
8	Ara Sınav Haftası
9	Nicel Verilerin Çözümlemesi (Nicel Analiz Teknikleri)
10	Nitel Araştırma Tasarımı
11	Nitel Veri Toplama
12	Nitel Verilerin Çözümlemesi (Nitel Analiz Yöntemleri)
13	Nicel ve Nitel Yöntemleri Birleştirme (Karma Yöntemler)
14	Araştırma Raporunun Yazımı
15	Sosyal Bilim Araştırmalarında Etik Meseleler
16	Final Haftası